REQUERIMENTO N.º        /2018
Informação sobre a pintura da faixa de pedestres na Rodovia Flávio de Carvalho.
Senhor Presidente,
Considerando a dificuldade de pedestres em atravessar a Rodovia Flávio de Carvalho, defronte ao número 980, do canteiro central para a calçada, conforme foto em anexo.
Considerando o alto fluxo de veículos que transitam pela via.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe estudo em andamento para implantação de faixa de pedestre no referido local? Caso afirmativo, qual o prazo para que a pintura seja realizada? Justificar.

Caso negativo, indico a realização da pintura da faixa de pedestres na referida via.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 05 de novembro de 2018.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB

Anexo

[image: image1.jpg]